

WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na

Dostawę materiałów opatrunkowych dla SPZOZ w Krotoszynie

Nr sprawy: AS/1/08/20

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.

Zapytania do Formularza cenowego:

1 Pytanie:

dotyczy Pakietu 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 7 niejałowych tamponów z wycinka gazy w rozmiarze 20x19cm, spełniających pozostałe wymagania zawarte w SIWZ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2 Pytanie:

dotyczy Pakietu 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 10: Jałowy, hipoalergiczny opatrunek włókninowy, z wycięciem, do mocowania kaniul, o wymiarach 80 mm x 60 mm, opatrunek o zaokrąglonych rogach z dodatkową poduszczką, pakowany pojedynczo (klej hipoalergiczny poliakrylowy).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3 Pytanie:

dotyczy Pakietu 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 15 Elastycznej siatki opatrunkowej do mocowania opatrunków wykonanych z włókien poliamidowych pokrytych gumą lateksową, w stanie rozciągniętym 20m, z możliwością sterylizacji w tlenku etylenu, o niżej opisanych rodzajach aplikacji?

- poz. 1 – „udo/kolano”
- poz. 2 – „podudzie” dorosłego
- poz. 3 – „głowa” dorosłego
- poz. 4 – „tors dziecka”
- poz. 5 – „tors dorosłego”
- poz. 6 – „dłoń/stopa” lub „ramię/przedramię”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

4 Pytanie:

Pakiet nr 4 poz. 1-2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania serwet pakowanych podwójnie papier + papier- folia?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

5 Pytanie:

Pakiet nr 14 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania opatrunku w specjalnym dozowniku Applipak, który umożliwia łatwe nałożenie żelu na ranę? Opakowanie o gramaturze 8 g.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

6 Pytanie:

Pytanie 1, Pakiet 10, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie opatrunku włókninowego do kaniul bez dodatkowej poduszeczki?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

7 Pytanie:

Pytanie 2, Pakiet 10, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie opatrunku włókninowego do kaniul pokrytego klejem akrylowym?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

8 Pytanie:

Pytanie 3, Pakiet 10, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem w formularzu asortymentowo-cenowym?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

9 Pytanie:

Pytanie 4, Pakiet 10, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej do 4 miejsc po przecinku?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

10 Pytanie:

Pakiet 1, pozycja 7-9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie ww. pozycji do osobnego pakietu? Asortyment z tych pozycji w swojej ofercie ma wielu wykonawców zatem rozdzielenie tego pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

11 Pytanie:

Pakiet 5, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści kompres w rozmiarze 20 cm x 25 cm?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

12 Pytanie:

Pakiet 6, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a'5 kg z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Dopuszczamy wycenę za op. a'5 kg.

13 Pytanie:

Pakiet 7 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 250szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Dopuszczamy wycenę za opakowanie 250 szt.

14 Pytanie:

Pakiet 10 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści opatrunek z klejem akrylowym?

Odpowiedź: . Zgodnie z SIWZ.

15 Pytanie:

Pakiet 11 poz. 4-6

Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną o rozciągliwości 100-140%?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

16 Pytanie:

Pakiet 12, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a'12szt. z przeliczeniem zamawianej ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę?

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści wycenę za op. a'12szt.

17 Pytanie:

Pakiet 12, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a'6szt. z przeliczeniem zamawianej ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści wycenę za op. a'6szt.

18 Pytanie:

Pakiet 12, pozycja 3-5

Czy Zamawiający dopuści opaski w opakowaniu a'1 szt.?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

19 Pytanie:

Pakiet 15

Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe o składzie 70-80% przędzy poliamidowej oraz 20-30% poliuretanowej przędzy elastomerowej?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

20 Pytanie:

Pakiet 10

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku z klejem hipoalergicznym akrylowym.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za opakowanie a'100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę a'100 szt.

21 Pytanie:

Pakiet 11 poz. 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opaski w rozmiarze 4m x 8cm.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

22 Pytanie:

Pakiet 11 poz.5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opaski w rozmiarze 4m x 10cm.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

23 Pytanie:

Pakiet 12 poz.4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opaski gipsowej zawierającej więcej niż 92% naturalnego gipsu w rozmiarze 15 cm x 3m.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. (w opisie minimum 94%)

24 Pytanie:

Pakiet 12 poz.5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opaski gipsowej zawierającej więcej niż 92% naturalnego gipsu w rozmiarze 20 cm x 3m.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

25 Pytanie:

Pakiet 15

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie elastycznej siatki opatrunkowej do mocowania opatrunków wykonanej z przędzy poliamidowej teksturowanej 48%, przędzy poliuretanowej 24% i roica 28%, nie zawierają optycznych wybielaczy, w stanie roboczym 25m, możliwość sterylizacji potwierdzone dokumentem producenta.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

26 Pytanie:

Pakiet 1, poz.1-6

Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe, 8 warstwowe?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

27 Pytanie:

Pakiet 1, poz. 1-9

Czy zamawiający dopuści kompresy z brzegami podwiniętymi z dwóch stron?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

28 Pytanie:

Pakiet 1, poz. 2-6

Czy zamawiający dopuści kompresy pakowane w opakowanie papier-folia , bez dodatkowego przewiązywania?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

29 Pytanie:

Pakiet 2, poz. 2-3

Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe, 8 warstwowe?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

30 Pytanie:

Pakiet 2, poz. 1-3

Czy zamawiający dopuści kompresy z brzegami podwiniętymi z dwóch stron?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

31 Pytanie:

Pakiet 2, poz. 1-3

Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z tym nie używa się ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

32 Pytanie:

Pakiet 4, poz. 1-2

Czy zamawiający dopuści serwetę gazową bez wstępnego prania i/lub technologicznego?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. (Nie dopuszczamy)

33 Pytanie:

Pakiet 4, poz. 1-2

Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i tasiemką, o wymiarach 45 cm x 45 cm, pakowaną indywidualnie , sterylną?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. (zamawiający opisał serwetę 20-nitkową)

34 Pytanie:

Pakiet 4, poz. 1-2

Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

35 Pytanie:

Pakiet 4, poz. 1-2

Czy zamawiający dopuści serwetę pakowaną pojedynczo w opakowanie typu blister papier-folia?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

36 Pytanie:

Pakiet 4, poz. 1-2

Czy zamawiający dopuści wycenę za serwetę pakowaną indywidualnie z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

37 Pytanie:

Pakiet 10, poz. 1

Czy zamawiający dopuści opatrunek do mocowania kaniul z zintegrowanym opatrunkiem chłonnym, bez luźnej podkładki?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. (Nie dopuszczamy)

38 Pytanie:

Pakiet 11, poz. 1-3,7-8

Czy zamawiający wydzieli poz.1-3,7-8 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. (Nie wydzielamy)

39 Pytanie:

Pakiet 11, poz. 7-8

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający opisał opaskę tkaną nie dzianą.

40 Pytanie:

Pakiet 15, poz. 1

Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym poszczególnym częściom ciała, rozmiary przedstawione poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobodnym?

Rozmiar 1- palec – do 15 mm szer. w stanie spoczynku

Rozmiar 2- dłoń, palec – 10-25 mm j.w.

Rozmiar 3-dłoń, stopa – 15-35 mm j.w.

Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć – 25-45 mm j.w.

Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w.

Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w.

Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w.

Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

41 Pytanie:

Pakiet 15, poz. 1

Czy Zamawiający oczekuje wycenę za opakowanie zawierające 25 mb siatki opatrunkowej w stanie rozciągniętym ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

42 Pytanie:

Pakiet 1 poz. 2-6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów gazowych przewiązanych nitką bawełnianą po 10 sztuk zamiast papierowym paskiem?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

43 Pytanie:

Pakiet 4 poz. 1-2:

czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwet gazowych wykonanych z gazy bawełnianej bielonej bezchlorowo, pranej wstępnie (bez środków powierzchniowoczących i optycznie wybielających) i wielokrotnie płukanej, chusta pakowana podwójnie, w dwie torebki papierowo-foliowe? Reszt parametrów zgodna z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na serwety z gazy bawełnianej bielonej bezchlorowo, pranej wstępnie (bez środków powierzchniowoczących i optycznie wybielających) i wielokrotnie płukanej, a dopuszcza serwetę pakowaną w dwie torebki papierowo-foliowe.

44 Pytanie:

Pakiet 5 poz. 1:

czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresy w rozm. 15x10 cm? Reszta parametrów zgodna z SIWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

45 Pytanie:

Pakiet 6 poz. 1:

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania waty celulozowej w zewnętrzne opakowanie foliowe zabezpieczające towar przed wilgocią?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

46 Pytanie:

Pakiet 11 poz. 4-6:

czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski o rozciągliwości 90%?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

47 Pytanie:

Pakiet 11 poz. 4:

czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski w rozmiarze 6 cm x 4m?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Opaska o rozmiarze 6 cm x 4 m jest opisana w poz. 5.

48 Pytanie:

Pakiet 12 poz. 3-5:

czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek o czasie moczenia 5 s?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

49 Pytanie:

Pakiet 12 poz. 3-5:

czy Zamawiający wymaga opaski na perforowanym tubusie? Brak perforacji uniemożliwia prawidłowe namoczenie gipsu od środka.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

50 Pytanie:

Pakiet 12 poz. 3-5:

czy Zamawiający wymaga opaski na tubusie z tworzywa sztucznego. Tubus z tektury pod wpływem wody ulega deformacji i przez namoczenie pogarsza namoczenie gipsu od wewnątrz.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

51 Pytanie:

Pakiet 15:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sitaki opatrunkowej, która nie może być poddawana sterylizacji, o składzie 50% jedwab poliamidowy teksturowany i 50% jedwab poliuretanowy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

52 Pytanie:

PAKIET NR 2

Poz. nr 1-3 – Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w zakresie klasyfikacji kompresów gazowych niejałowych w przypadku, gdy producent w związku z wejściem w życie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylecia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, dokona zmiany klasyfikacji?

Producenci w ramach procesu uzyskiwania deklaracji zgodności w związku z wymaganiami w/w rozporządzenia mogą dokonywać zmiany klasyfikacji wyrobu medycznego. Co oznacza, że wyrób

medyczny, który zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami ma klasę IIa reg. 7 może zostać zakwalifikowany do klasy I reg.4. Nie wynika to ze zmiany jego parametrów technicznych czy jakościowych, bo te pozostaną bez zmian, lecz podejścia producenta do procesu sklasyfikowania wyrobów gazowych niesterylnych, jako produktów nie będących już wyrobem inwazyjnym do procedur tzw. „wysokiego ryzyka”.

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie zmian postanowień umowy poprzez dodanie poniższego zapisu:

"Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w zakresie dotyczącym zmiany klasy wyrobu medycznego w przypadku, gdy producent wyrobu medycznego, w związku z wejściem w życie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylecia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, dokona zmiany klasy tego wyrobu medycznego."

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę, poprzez wprowadzenie możliwości zmiany umowy: *"Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w zakresie dotyczącym zmiany klasy wyrobu medycznego w przypadku, gdy producent wyrobu medycznego, w związku z wejściem w życie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylecia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, dokona zmiany klasy tego wyrobu medycznego."*

53 Pytanie:

PAKIET NR 7

Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ceny za opakowanie 2x500 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza przeliczenia.

Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość dostarczenia próbek w ilości kilkunastu sztuk wraz z kserokopią etykiety opakowania handlowego?

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia próbek w ilości kilkunastu sztuk wraz z kserokopią etykiety opakowania handlowego.

54 Pytanie:

PAKIET NR 13

Poz. nr 12 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku o wymiarach: zewnętrzny 10cmx10cm, wewnętrzny 5cmx5cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Poz. nr 13 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku o wymiarach: zewnętrzny 30cmx10cm, wewnętrzny 24cmx5cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Poz. nr 14 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku o wymiarach: zewnętrzny 22,5cmx22,5cm, wewnętrzny 13,5cmx11,5cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Poz. nr 17 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania myjek, nie będących wyrobami medycznymi, zakwalifikowanych przez producenta jako wyroby higieniczne?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Zapytania do SIWZ i Projektu umowy:

55 Pytanie:

Zwracamy się z prośbą o zmianę postanowień SIWZ i dopuszczenie składania ofert w postaci elektronicznej, stosownie do postanowień art. 10a ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 1843, ze zm.)

Wskazujemy, że w związku z sytuacją występowania koronawirusa w Polsce, zarówno Główny Inspektor Sanitarny jak i inne organy odpowiedzialne za zdrowie publiczne w Polsce, w trosce o wspólne bezpieczeństwo zdrowotne rekomendują ograniczenie przemieszczania się i przebywania w większych skupiskach ludności.

W związku z powyższym utrudniona została tak możliwość złożenia oferty osobiście (poprzez

zakaz odwiedzin), jak i obniżyła się jakość doręczeń realizowanych za pośrednictwem operatorów pocztowych (gdyż doręczyciele obawiają się doręczenia przesyłek bezpośrednio odbiorcom). Jednocześnie należy wskazać, że stosownie do postanowień ww. ustawy Prawo zamówień publicznych oferta elektroniczna jest nie tylko równa pisemnej, lecz wręcz jest rekomendowaną formą kontaktu wykonawcy z zamawiającym

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.. Zamawiający wydłuża termin składania ofert na dzień: 20.03.2020 r do godz. 9.00.

56 Pytanie:

Z racji wpisania w formularzu ofertowym zdania „Zamawiający wymaga dostawy w ciągu maksymalnie 4 dni roboczych, minimalnie 3 dni robocze”, Zamawiający w kryterium oceny oferty – kryterium dostawy, potwierdza, iż zaproponowanie terminu dostawy 3 dni roboczych będzie uznawany za ten najkorzystniejszy, najwyżej oceniany punktowo?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

57 Pytanie:

Rozdział XV. Czy Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

58 Pytanie:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 oraz 2 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 3531 k.c.”

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że użyte słowo opóźnienie, należy rozumieć jako opóźnienie kwalifikowane, zgodnie z ogólnymi regułami odpowiedzialności za niewykonanie zobowiązań, o jakich mowa w art. 471 k.c.

59 Pytanie:

Czy Zamawiający zgadza się na naliczanie kary, o której mowa w § 7 ust. 3 od niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. Zakres wykonania umowy, może wpływać na miarkowanie kary umownej, tym niemniej samo spojrzenie przez pryzmat finansowy na wartość kary umownej nie odzwierciedla celu ustanowienia kary umownej, jako stymulanta należytego zrealizowania umowy w jej całym aspekcie, nie tylko finansowym. Może się bowiem zdarzyć tak, że wartość umowy pozostanie wysoka, pomimo jej zrealizowania w aspekcie finansowym w dużym zakresie, gdy zostaną zrealizowane pozycje umowy o dużych wartościach. Byłoby niesprawiedliwe dla wykonawców, gdyby przy miarkowaniu kar umownych brać pod uwagę tylko wartość finansową należytego zrealizowania umowy, a nie aspekt procentowego (ilościowego) zaspokojenia zamówień Zamawiającego. Dlatego też przy ocenie miarkowania kar umownych, będzie trzeba brać pod uwagę całość zachowania dłużnika, czyli zarówno aspekt procentowego stopnia należytego wykonania umowy, jak i wartości kwotowej należytego zrealizowania zamówień.

60 Pytanie:

Czy Zamawiający zgadza się aby z wzoru umowy został wykreślony §8? Mediacja może być uzasadniona w przypadku skomplikowanych sporów o wysokiej wartości przedmiotu sporu. Mediacja nie jest celowa w przypadku prostych spraw rozliczeniowych, zwłaszcza spraw o niewielkiej wartości przedmiotu sporu. Dlatego uzasadnione jest aby postępowanie mediacyjne nie było obowiązkowe. Należy przy tym podkreślić, że mediacja jest postępowaniem kosztownym – wysokość wynagrodzenia mediatora wynosi do 2 000 zł + VAT.

Odpowiedź: Mediacja ma charakter dobrowolny i to strony decydują, czy pomimo zapisów na mediację, do niej przystępują czy też nie, a ewentualna odmowa przeprowadzenia mediacji, może być ewentualnie oceniana na gruncie zasad rozdziału kosztów procesu, dlatego też co do zasady Zamawiający nie widzi podstaw aby z góry wyłączać zasady dobrowolnego rozstrzygania sporów.

61 Pytanie:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 10 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

62 Pytanie:

W SIWZ w rozdziale III pkt. 5 Zamawiający wpisał zdanie „Zamawiający wymaga dostawy w ciągu maksymalnie 4 dni roboczych, minimalnie 3 dni robocze, a dostawy interwencyjne w ciągu 2 dni roboczych”. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w kryterium oceny oferty – kryterium dostawy, potwierdza, iż zaproponowanie terminu dostawy 3 dni roboczych będzie uznawany za ten najkorzystniejszy, najwyżej oceniany punktowo parametr?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

63 Pytanie:

Wnosimy o wprowadzenie do umowy nowego paragrafu regulujące skutki wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizację obowiązków wynikających z łączącej strony umowy. Proponowane brzmienie:

Siła Wyższa

1. *Strony umowy zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa).*
2. *Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły wyższej, jest obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej. Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i środki przewidziane, aby te konsekwencje złagodzić.*
3. *Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.*
4. *Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych.*
5. *W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w części objętej działaniem siły wyższej.*

Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Wprowadzenie powyższej regulacji pozwoli na jednoznaczne określenie obowiązków stron w przypadku wystąpienia siły wyższej. Wskazać bowiem należy, iż siła wyższa traktowana jest jako jedna z przesłanek wyłączających odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, a więc również umożliwiającą wykonawcy uwolnienie się od ponoszenia odpowiedzialności za niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie tej umowy, w tym za uchybienia terminowi wykonania zakontraktowanych prac czy dostaw. Jednakże w celu zapewnienie ochrony interesów obu stron umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej wprowadzenie powyższych zapisów pozwoli na podjęcie działań mających na celu ograniczenie negatywnych skutków wynikających z tego stanu.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia projekt umowy bez zmian.

Orzecznictwo sądowe oraz doktryna prawnicza za siłę wyższą uznają zdarzenie zewnętrzne, niemożliwe do przewidzenia, którego skutkom nie można zapobiec. Zdarzeniami kwalifikowanymi jako przypadki siły wyższej są najczęściej klęski żywiołowe takie jak: pożary, powodzie, trzęsienia ziemi, wybuchy wulkanów, wybuchy epidemii. Również niektóre działania organów władzy państwowej, takie jak blokady granic państwowych czy wprowadzenie zakazów eksportu czy importu, bywają zaliczane do przypadków siły wyższej. Generalnie nie powinno się tego katalogu przypadków listować w umowie, bowiem powinien być to katalog otwarty. Nie ma potrzeby wprowadzania do umowy kazuistycznej specyfikacji postępowania w razie siły wyższej, bowiem wystarczające jest odniesienie do zapisów kodeksu cywilnego. Siła wyższa zwalnia z odpowiedzialności za niewykonanie umowy. W prawie cywilnym odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania opiera się na zasadzie winy. Wystąpienie siły wyższej jest okolicznością niezawinioną przez strony umowy, zatem niewykonanie zobowiązań umownych z takiego powodu nie powoduje odpowiedzialności odszkodowawczej, jeśli zostanie wykazany związek przyczynowy pomiędzy niewykonaniem umowy a wystąpieniem siły wyższej. Zatem zamawiający wyjaśnia, że nie będzie naliczał kar umownych, ani jakichkolwiek odszkodowań, w razie wystąpienia siły wyższej uniemożliwiającej wykonanie umowy przez wykonawcę.

Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień 20.03.2020 r. do godz. 09:00. Otwarcie ofert nastąpi 20.03.2020 r. o godz. 09:30.

Z poważaniem


DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie
mgr inż. Krzysztof Kurowski

Krotoszyn, dnia 13.03.2020 r.